СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	31 мая 2024 года
	г. Минеральные Воды
	№ 428

О внесении изменения в Положение об условиях выплаты премий, материальной помощи и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным служащим Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
от 15 декабря 2023 года № 360
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 6 марта 2024 года № 19-кз «О внесении изменений в статьи 10 и 11 Закона Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Положение об условиях выплаты премий, материальной помощи и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным служащим Минераловодского муниципального округа Ставропольского края утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2023 года         № 360, изложив подпункт 23.2 пункта 23 в следующей редакции:

«23.2. Ежемесячная надбавка:

1) за почетное звание Российской Федерации – в размере 2221 рубль;

2) за докторскую степень – в размере 2221 рубль;

3) за кандидатскую степень – в размере 1340 рублей.

Увеличение (индексация) размеров указанных ежемесячных надбавок осуществляется муниципальными правовыми актами, издаваемыми Советом депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, в размерах и сроки, предусмотренные для увеличения (индексации) соответствующих ежемесячных надбавок государственным гражданским служащим Ставропольского края.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                          А.А. Зубач
	Временно исполняющий полномочия главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                           О.А. Мельников